
Stadt Eppingen

Abt. Steuern Buchungszeichen: 5.0102.                          

Name des Hundehalters: ________________________________________

Anschrift: ________________________________________

________________________________________

Zahl der Hunde: ______________ Wurftag: _________________

Rasse: _____________________________________________________

Haltung im Stadtgebiet Eppingen seit: _____________________________

Zahl der Hunde: _____________________________________________

Grund der Abmeldung: ________________________________________

Abmeldung zum: _____________________________________________

Name und Anschrift des

neuen Hundehalters:      _______________________________________

Eppingen, den _____________ Hundemarke Nr. ______ gültig für die Jahre

____________ wurde zurückgegeben.

__________________________ ____________________________
Unterschrift Hundehalter Datum, Unterschrift Sachbearbeiter

___|___ Berechnungsart:

___|___ 01 = Ersthund

___|___ 02 = Weitere Hunde

___|___ 03 = Steuerfreie Hunde

___|___ 05 = Zwingersteuer (Hundezucht)

(Bei Mischlingshunden ist die Angabe der vermutlich enthaltenen Rassen erforderlich.)

Anmeldung / Abmeldung Hundesteuer

A C H T U N G :
Bei Abmeldungen ist die Hundesteuermarke 

des lfd. Jahres zurückzugeben.

Abmeldung:

Anmeldung:

Berechnungsart:

Anzahl:

Berechnungsbeginn :

EDV - Erfassung durch die Stadt Eppingen

Anzahl:

Berechnungsart:



Bürgermeisteramt Eppingen 
Abteilung Steuern 

 

 

 

Achtung Hundehalter 

 

Zum 1. Januar 2022 ist die neue Hundesteuersatzung der Stadt Eppingen in Kraft 

getreten. Neben der allgemeinen Erhöhung der Hundesteuer wurde erstmalig auch 

ein separater Steuersatz für gefährliche Hunde festgelegt. 

 

Gefährliche Hunde sind Hunde, bei denen aufgrund rassespezifischer Merkmale, 

Zucht, Haltung, Ausbildung oder Abrichtung von einer gesteigerten Aggressivität und 

Gefährlichkeit gegenüber Menschen und Tieren auszugehen ist. Gefährliche Hunde 

im Sinne dieser Satzung sind Hunde, deren Gefährlichkeit stets unwiderlegbar 

vermutet wird oder im Einzelfall festgestellt worden ist. 

Die Eigenschaft als gefährlicher Hund wird aufgrund rassespezifischer Merkmale bei 

Hunden der folgenden Rassen und Gruppen sowie deren Kreuzungen untereinander 

oder mit Hunden anderer Rassen oder Mischlingen stets unwiderlegbar vermutet bei: 

 

 American Staffordshire Terrier, 

 Bordeaux Dogge, 

 Bullmastiff, Bullterrier, 

 Dogo Argentino, 

 Fila Brasilerio, Mastiff, 

 Mastino Espanol, 

 Mastino Napoletano, 

 Pit Bull Terrier, 

 Staffordshire Bullterrier, 

 Tosa Inu. 

 

Nach Maßgabe der städtischen Hundesteuersatzung sind Halter der vorgenannten 

Rassen (oder Mischlingen/Kreuzungen daraus) verpflichtet, Ihre Hunde (ggf. auch 

nachträglich) dem Steueramt der Stadt Eppingen zu melden. Bei Rückfragen wenden 

Sie sich bitte an Herrn Werner, Tel. 07262/920-1125 oder Email: 

mailto:j.werner@eppingen.de?subject=Hundesteuer: gefährliche Hunde. 

 

Verstöße gegen die Vorschriften der Hundesteuersatzung stellen eine 

Ordnungswidrigkeit dar, die mit empfindlichen Bußgeldern geahndet werden. 

mailto:j.werner@eppingen.de?subject=Hundesteuer:%20gefährliche%20Hunde
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